REQUERIMENTO Nº 95/2011

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, consoante preceitos regimentais, requer a inclusão na pauta da Sessão Ordinária do dia 13 de dezembro de 2011, do Projeto nº 413/2011, AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ADQUIRIR IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E EDIFICAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO – CEMA – DE POUSO ALEGRE, ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E AUTORIZA ALIENAÇÃO DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO MEDIANTE CONCORRÊNCIA PÚBLICA, de autoria do Executivo, para a 1ª discussão e votação em Plenário.
JUSTIFICATIVA

A presente proposição objetiva garantir a continuidade das atividades desenvolvidas naquele Centro de Abastecimento Municipal, que é de suma importância para nosso Município e Região, tendo em vista o volume de hortifrutigranjeiros ali comercializados, bem como o grande número de famílias que participam do processo.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2011.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE